Администрация
городского поселения КОНДИНСКОЕ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Постановление

от  02 августа 2023 года                                                                                              № 123
пгт. Кондинское

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Кондинское от 30 мая 2017 года № 72 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории городского поселения Кондинское»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,  на основании Соглашения от 11 ноября 2021 года № 2 /2022-2024/ о передаче осуществления части полномочий  органов местного самоуправления городского  поселения Кондинское органам местного самоуправления муниципального образования Кондинский район:

1. Внести в постановление администрации городского постановления Кондинское от 30 мая 2017 года №72 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории городского поселения Кондинское» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение 2 к постановлению в следующей редакции (приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава городского
поселения Кондинское

                                                        С.А. Дерябин
Приложение
к постановлению администрации городского постановления Кондинское
от 02 августа  2023 года № 123
Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории городского поселения Кондинское
Председатель комиссии:
Глава городского поселения Кондинское;
Заместитель председателя комиссии:
Заместитель главы городского поселения Кондинское;
Секретарь комиссии:
Главный специалист отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское;
Члены комиссии:
Специалист казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Агентство  социального благополучия населения Югры» (по согласованию);
Специалист управления архитектуры и градостроительства администрации Кондинского района (по согласованию);

Специалист отдела муниципального контроля администрации Кондинского района  (по согласованию);
Специалист муниципального учреждения Управление капитального строительства Кондинского района (по согласованию);
Председатель Совета ветеранов городского поселения Кондинское;

Юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность по управлению многоквартирными домами на территории городского поселения Кондинское (при наличии).